AVISO DE ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA
AVISO PÚBLICO Nº 02/2025

EDITAL Nº 04/2025

A Agência Brasileira de Apoio à Gestão do SUS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação do Edital nº 04/2025, referente ao Processo Seletivo Simplificado, publicado em 20 de
fevereiro de 2025, para correção dos seguintes itens:

Onde se lê:

ANEXO I

Cronograma do Processo Seletivo Simplificado

Atividade Datas prováveis

Período de inscrição 20/02/2025 às 18 horas a 28/02/2025 até às 17h horas

Análise Curricular 10/03/2025 a 14/03/2025

Divulgação do resultado provisório da análise curricular 17/03/2025

Solicitação de recurso do resultado provisório
(análise curricular)

18/03/2025 a 19/03/2025 das 08h às 22h

Divulgação do resultado final do processo seletivo  20/03/2025

Convocação para realização do Exame Médico Ocupacional 24/03/2025 a 28/03/2025

Previsão para Admissão de Pessoal 31/03/2025

Este documento foi assinado eletronicamente.
ID do processo: aa822d1e-6b73-4e58-8d71-656c3bab46c3
Resumo original: 2b45c93eb5e4db079fbcde9f9c7895a84822e6bedd79108446e9ff43160e3fff

Leia-se:

ANEXO I

Cronograma do Processo Seletivo Simplificado

OBS: As datas estabelecidas neste cronograma são passíveis de alteração, conforme necessidade e conveniência da AgSUS.
Caso haja alteração, esta será previamente comunicada por meio de Comunicado no endereço eletrônico do processo
seletivo público.

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Brasília – DF, na data da assinatura digital.

 assinado eletronicamente
ANDRÉ LONGO ARAÚJO DE MELO

Diretor Presidente

Atividades Datas prováveis

Período de inscrição 20/02/2025 a  28/02/2025

Análise Curricular 10/03/2025 a 14/03/2025

Divulgação do resultado provisório da análise curricular 21/03/2025

Solicitação de recurso do resultado provisório
(análise curricular)

24/03/2025 a 25/03/2025 das 08h às 22h
(Horário de Brasília-DF)

Divulgação do Resultado Final  28/03/2025

Convocação para realização do Exame Médico Ocupacional 31/03/2025 a 04/04/2025

Previsão para Admissão de Pessoal 07/04/2025

Este documento foi assinado eletronicamente.
ID do processo: aa822d1e-6b73-4e58-8d71-656c3bab46c3
Resumo original: 2b45c93eb5e4db079fbcde9f9c7895a84822e6bedd79108446e9ff43160e3fff

Este documento foi assinado eletronicamente.
ID do processo: aa822d1e-6b73-4e58-8d71-656c3bab46c3
Resumo do arquivo original: 2b45c93eb5e4db079fbcde9f9c7895a84822e6bedd79108446e9ff43160e3fff
Data: 21/03/2025 20:00:26 Horário de Brasília (GMT-03:00)
Resumo (Página 1 de 1)

Verificador de autenticidade:
https://xplatform.com.br/sign/validador-assinatura/aa822d1e-6b73-4e58-8d71-656c3bab46c3

Integridade do documento assinado com certificado digital:
https://blog.xplatform.com.br/validando-uma-assinatura-do-sign-com-certificado-digital

Assinaturas:
Nome: André Longo
Telefone: Não informado
E-mail: andre.longo@agenciasus.org.br
Assinou o documento
IP: 191.10.179.222
Data: 21/03/2025 20:00:25 Horário de Brasília (GMT-03:00)
Autenticação: Token

	Cronograma do Processo Seletivo Simplificado
	Cronograma do Processo Seletivo Simplificado
	OBS: As datas estabelecidas neste cronograma são passíveis de alteração, conforme necessidade e conveniência da AgSUS. Caso haja alteração, esta será previamente comunicada por meio de Comunicado no endereço eletrônico do processo seletivo público.